
Verkeersbesluit: Verplaatsen gehandicaptenparkeerplaatsen Gervenhof, 

Putten 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Putten zijn op grond van artikel 18 lid 1 sub d van de 

Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Dit verkeersbesluit bevat alleen wegen 

onder het beheer van de gemeente Putten. 

  

GRONDSLAG VOOR HET BESLUIT 

Op grond van artikel 15, lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994, moet er een verkeersbesluit worden 

genomen voor het plaatsen of verwijderen van verkeerstekens en onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. Deze plicht is verder uitgewerkt in artikel 12 van het 

Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

Op grond van artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer moet het 

verkeersbesluit vermelden welke doelstelling of doelstellingen met het verkeersbesluit worden beoogd. 

Daarbij moet worden aangegeven welke van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeers- 

wet 1994 genoemde belangen ten grondslag liggen aan het verkeersbesluit. 

  

Motivering 

Uit het oogpunt van: 

- Het beschermen van de weggebruikers en passagiers; 

  

Is het gewenst om: 

- De gehandicaptenparkeerplaatsen op de Gervenhof te verplaatsen. 

  

Overwegende dat: 

- De Gervenhof in het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoersplan van Putten (GVVP) is aangewezen als 

erftoegangsweg binnen de bebouwde kom (30 km/h); 

- De Gervenhof onderdeel is van de centrumkern van Putten; 

- Er momenteel drie gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn op de Gervenhof als langsparkeer- 

plaatsen; 

- Deze gehandicaptenparkeerplaatsen momenteel niet goed gebruikt kunnen worden door gehandicapten 

doordat zij niet goed bij de achterkant van hun voertuig kunnen, omdat er andere geparkeerde voertuigen 

achter hen staan; 

- Er bij de gehandicaptenparkeerplaatsen ook stallingsruimte voor fietsen aanwezig is; 

- Gestalde fietsen de toegankelijkheid en bruikbaarheid van de gehandicaptenparkeer-plaatsen regel- 

matig bemoeilijken; 

- Haakse parkeervakken wenselijker zijn voor gehandicaptenparkeerplaatsen, omdat er geen voertuigen 

direct achter een gehandicaptenparkeerplaats geparkeerd kunnen worden; 

- Er haakse parkeerplaatsen aanwezig zijn op de Gervenhof; 

- Het wenselijk is om de gehandicaptenparkeerplaatsen te verplaatsen naar de haakse parkeerplaatsen; 

Nr. 519751 

GEMEENTEBLAD 11 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 519751 11 december 2024 1 



- De huidige drie gehandicaptenparkeerplaatsen ter hoogte van de stallingsruimte voor fietsen geschikt 

te maken voor algemeen gebruik; 

- Op grond van artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen overleg heeft plaatsgevonden 

met de gemandateerde van de Korpschef van politie. Deze heeft met betrekking tot de in dit besluit 

genoemde maatregelen een positief advies afgegeven. 

  

Vereiste van besluit en verkeerstekens 

In artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is limitatief opgenomen 

voor welke verkeerstekens een verkeersbesluit vereist is. In Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 staan de verkeersborden genoemd. 

In dit besluit gaat het om de volgende verkeerstekens. 

Te plaatsen: 

• E6: gehandicaptenparkeerplaats 

Situatietekening 

Zie bijlage. 

  

BESLUIT 

Op grond van voorgaande overwegingen hebben wij besloten om de volgende verkeerssituaties aan 

te passen en daarbij conform aan bijgevoegde tekeningen de verkeersborden, markeringen en verkeers- 

tekens als hiervoor genoemd te (ver)plaatsen, aanbrengen en verwijderen: 

• Door het plaatsen van verkeersborden E6 van bijlage I van het RVV 1990, drie gehandicaptenpar- 

keerplaatsen aan te wijzen nabij Gervenhof 4. 

Putten, 3 december 2024 

Burgemeester en wethouders van Putten, 

De secretaris, De burgemeester 

Bezwaar 

Tegen deze beslissing kunnen belanghebbenden binnen zes weken na datum van verzending van dit 
besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

Voorts kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland worden verzocht een voorlopige voorziening te 
treffen, indien onverwijlde spoed dat vereist. Het vragen van een voorlopige voorziening is mogelijk 
indien binnen de genoemde termijn ook een bezwaarschrift wordt ingediend. 

Gemeenteblad 2024 nr. 519751 11 december 2024 2 


